& infinitudine rebus debemus: qui vestro singulari studio atque consensu parentum beneficia, decorum immortalium munera, populi. Ro. honores, vestra de me multa iudicia, nobis omnia vno tempore reddidistis: vt, cum multa vobis magna populo Ro. innumerabilia parentibus, omnia his immortalibus debeamus, quod hæc antea singula per illos habuerimus, nunc vniuersa per vos recipere aperiuntur.

Itaque P. C. quod ne optandum quidem est homini, immortalitatem quandam per vos adepti videmur: quod nim tempus erit vnuquam, quo vestrorum in nos beneficiorum memoria, ac fama moriatur, qui illo ipso tempore, cum vi, ferro, metu, mihi obsessi teneremini, non multo post discessum meum vobis ~~scilicet~~ vocauistis, referente L. Munatio, fortissimo, atque optimo viro? quem habuit ille pestifer annus & maxime fidelem, & minime timidum. si dimicare placuisset, defensorem salutis meæ, posteaquam vobis potestas decernendi non est permissa per eum tribunum pleb. qui cum per se rempubl. lacerare non posset, sub alio scelere deleuit. nunquam de me sciscitistis, nunquam meam salutem non ab ijs consulibus, qui viderant, flagitauistis. itaque vestro studio, atque auctoritate perfectum est, et ille ipse annus, quem ego mihi quam patriæ, malueram esse fatalem, octo tribunos haberet, qui promulgarent de salute mea, & ad vos sæpe numero referrent. nam consules modesti, legumque metuentes, impediebantur lege, non ea, quæ de me, scilicet, quæ de ipsis lata erat, quam meus inimicus promulgauit, vt, si reuississent ijs, qui hæc penè dederunt, tum ego redirem, quo facto vtrumque confusus est, & se illorum vitam desiderare, & magno in periculo reip. futuram, si aut hostes atque interfectores reip. reuississent, au-

non reuertissem. Itaque illo ipso anno, cum ego cessissem princeps autē civitatis, non legum præsidio, sed parietum, vitā suam tueretur: resp. sine consolibus esset: neque solum parentibus perpetuis, verū etiam tutoribus annuis esset orbata: sententias dicere prohibere mini. caput meæ proscriptionis recitaretur: nunquā dubitatis meam salutem cū communi salute coniugete.

Postea vero quam in lingua, et præuantiis, vna virtute P. Lentuli cos. ex superioris anni caligine, & tenebris lucem in rep. Kalendis Ian. resp. cere cœpistis: cum Qu. Metelli, nobilissimi hominis, atque optimi viri summa dignitas, cū prætorū, tribunorum, pleb. penē omniū virtus & fides re p. subuenisset. cū virtute, gloria, rebus gestis, Cn. Pompeius, omniū gentium, omniū seculorū omnis memoriæ facile princeps, toto se in senatum venire arbitraretur: tantus vester consensus de salute mea fuit, vt licet corpus abesset meum, dignitas iam in patriam reuertisset.